REQUERIMENTO Nº                    , DE 2013

Nos termos regimentais, requeiro que o Projeto de Lei do Senado nº

165, de 2012, que “Modifica o caput do art. 9º da Lei nº 7.998, de 11 de

janeiro de 1990, que regula o Programa do Seguro-Desemprego, o Abono

Salarial, institui o Fundo de Amparo ao Trabalhador (FAT), e dá outras

providências; e altera a Lei nº 9.715, de 25 de novembro de 1998, que

dispõe sobre as contribuições para os Programas de Integração Social e de

Formação do Patrimônio do Servidor Público - PIS/PASEP, e dá outras

providências, para fixar a contribuição do PIS/PASEP para as pessoas

físicas, urbanas e rurais, na condição de empregadoras e para estender aos

seus empregados o pagamento do abono salarial anual” seja apreciado pela

Comissão de Agricultura e Reforma Agrária, além da comissão constante

do despacho inicial.

               Sala das Sessões, em   28 de junho 2013.

Senador  Acir Gurgacz

PDT/RO

	REQUERIMENTO Nº                    , DE 2013
	Sala das Sessões, em   28 de junho 2013.